1

教育委員会定例会(９月)会議録

日  時 令和４年９月２２日（木）１０時３０分～

場  所 久留米市役所本庁２０階第３委員会室

出席委員 井上 謙介（教育長）       喜多村 浩司（委員）

     江頭 理江（委員）        御厨 千秋（委員）

事務局

秦 美樹（教育部長）        竹村 政高（市民文化部長）

平田 敬一（教育部次長）     深堀 尚子（市民文化部次長）

四ヶ所 清隆（教育振興担当次長） 笠 一生（教育センター所長）

戸田 精二（高校教育主幹）    薄 弘典（学校教育課長）

  江頭 信人（教職員課長）      小野 雅啓（学校保健課長兼中央学校給食共同調理場所長）

稲益 久之（体育スポーツ課長）  赤司 宗德（中央図書館長）

議  案

第３７号 令和５年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について

報告事項

（１）教育委員会後援事業等に関する報告
（２）学校給食費改定の検討状況について
（３）スポーツフェスタ・ふくおか「第６５回福岡県民スポーツ大会」（秋季大会）につ

いて
（４）図書館総合管理システムの入替に伴う休館について
（５）令和４年第４回（９月）久留米市議会一般質問回答要旨

その他

議案の審議に先立ち、第３７号議案は非公開で審議することが承認された。
報告事項
（１）教育委員会後援事業等に関する報告
（２）学校給食費改定の検討状況について
（３）スポーツフェスタ・ふくおか「第６５回福岡県民スポーツ大会」（秋季大会）に

ついて
（４）図書館総合管理システムの入替に伴う休館について
（５）令和４年第４回（９月）久留米市議会一般質問回答要旨

2

その他

今後のスケジュール
 〇９月定例会：９月２２日（木）９：３０～の総合教育会議後
     場所：久留米市役所 本庁舎２０階 第３委員会室

 〇１０月定例会：１０月２４日（月）１５：００～
     場所：久留米市役所 本庁舎２０階 第３委員会室

第３７号議案 令和５年度久留米市立高等学校入学者選抜要項について
（非公開で審議後、第３７号議案は原案のとおり承認された。）

教育長

これで全ての審議が終了いたしました。

以上をもちまして、久留米市教育委員会９月定例会を終了いたし

ます。